
 
MINISTÉRIO DA  DEFESA 

EXÉRCITO   BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 

ATO DECISÓRIO Nº 021 - SSMR/6, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 
RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR APÓS ANALISE DE RESCURSO DO SERVIÇO TÉCNICO 

TEMPORÁRIO (SvTT) 
 

NÃO É CHAMADA PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE 

 
O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 

o Aviso de Seleção Nº 002 – SSMR/6, de 1º de agosto de 2023, resolve: 
 
Divulgar a classificação dos candidatos aprovados na etapa de Análise Curricular, após 

análises de recursos. 
 

CET – AUXILIAR MECÂNICA AUTOMOTIVA 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º JOSIAS CALDAS SANTOS PEDREIRA ***614345** 30.77 APTO 

2º ANDRÉ OLIVEIRA DO NASCIMENTO ***803105** 24.31 APTO 

3º WESLEI LOPES DA SILVA FILHO ***314901** 16.99 APTO 

4º GABRIEL SANTOS NEVES ***045075** 5.24 APTO 

5º DANILO DA CONCEIÇAÕ DOS SANTOS ***369935** 4.92 APTO 

6º ADRIANA BATISTA DOS SANTOS ***694825** 2.8 APTO 

7º LUIS GUILHERME TEIXEIRA DA SILVA ***684355** 2.5 APTO 

8º REINALDO GONCALVES DE SANTANA ***453375** 2.1 APTO 

9º ANTÔNIO PINHO LOBO ***199205** 1.6 APTO 

10º MARCONE EVANGELISTA ***117445** 1.3 APTO 

11º JEFERSON RODRIGO BARBOSA DAS NEVES ***990025** 1.3 APTO 

12º UELES BRITO DA CRUZ ***222175** 1 APTO 

13º MANOEL MESSIAS SIMOES DA COSTA ***331275** 1 APTO 

14º DULTRALIN RAIMUNDO SA JUNIOR ***311735** 1 APTO 

15º HENRIQUE ALBERT PALMA SANTOS ***898545** 1 APTO 

16º MATEUS DOS SANTOS RIBEIRO DA SILVA ***486245** 1 APTO 

17º ADRIEL MATOS SANTOS ***075665** 1 APTO 

18º CLEITON TIAGO BISPO DE OLIVEIRA ***416685** 0.8 APTO 

19º JOEDSON SANTOS SALOMAO ***824455** 0.8 APTO 

20º IVONEI DOS SANTOS JUNIOR ***534585** 0 APTO 

21º GLEITON BEZERRA DOS SANTOS ***276755** 0 APTO 

22º EDSON SANTANA SILVA JUNIOR ***868845** 0 APTO 

- ALBERTO CONCEIÇÃO DA CRUZ ***779885** - INAPTO 

- ANDERSON SANTANA DOS SANTOS ***028475** - INAPTO 

- CAUAN PINHEIRO RODOVALHO ***846115** - INAPTO 

- DANILO JESUS DE CARVALHO ***495015** - INAPTO 

- ELI DA CONCEICAO LEAL ***630905** - INAPTO 

- FRANK SANTOS COSTA ***429652** - INAPTO 



- GABRIEL WESLEY LIMA SANTOS ***409725** - INAPTO 

- JACKSON RODRIGUES ARAÚJO ***490795** - INAPTO 

- LEVI DA CRUZ MELO ***019045** - INAPTO 

- LUIZ ANTONIO BYRNE SANTOS ***379955** - INAPTO 

- RENATO DA SILVA ARAUJO ***387845** - INAPTO 

- RODRIGO SANTOS DE SOUZA ***511035** - INAPTO 

- THIAGO MELO DOS SANTOS ***628895** - INAPTO 

 
 

 
 
 

Salvador-BA, 04 de dezembro de 2023. 
 

 

RICARDO ALVES PEREIRA - Coronel 
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 


